Подлинник документа подшит в деле № 5-129/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району

Дело №5-129/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2022 года

      г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Шамина Владимира Анатольевича, …. года рождения, уроженца ….., гражданина Российской Федерации, проживающего и зарегистрированного по адресу: …., паспорт … № …., …., работающего ……, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

8 марта 2022 года в 09 часов 00 минут Шамин В.А., находился в магазине «Нур», расположенного по адресу: г. Мензелинск, ул. Тукая, д. 31а, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть резкий запах алкоголя изо рта, невнятная речь, шаткая походка.

В судебном заседании Шамин В.А. с протоколом согласился.

Выслушав Шамина В.А., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Шамина В.А. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных показаний, подтверждается также материалами дела: протоколом об административном правонарушении, с которым он согласился; рапортами сотрудников полиции;  актом освидетельствования от 08.03.2022 года; показаниями прибора «Алкотектор PRO-100 touch-К», которым установлено состояние опьянения Шамина В.А. (1,083 мг/л), объяснением ….., протоколом о доставлении от 08.03.2022 г. и протоколом задержания Шамина В.А. от  08.03.2022 года.

Таким образом, Шамин В.А. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Шамина В.А., является признание вины и впервые привлечение к административной ответственности.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Шамина В.А., считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Шамина Владимира Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Штраф уплатить  не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), банк получателя отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ в г. Казань//УФК по РТ,  ИНН 1654003139,  КПП 165501001,  расчетный счет 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601203010021140, УИН 0318690900000000027269906.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.